
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea _Produse petroliere
(se indicd obiectul achizitiei)

prin procedura de achizifie_Licita{ie deschisi
(tipul procedurii de achizitie)

l. Denumirea autoriti{ii contractante: lntreprinderea pentru Silviculturi Telenegti

2. IDNO: 1003606007074

3. Adresa: _or.Teleneqti str. M.Sadoveanu 5

4. Numirul de telefon/faxz 025823326

5. Adresa de e-mail qi de internet a autorit[{ii contractante: telenesti@moldsilva.gov.md_

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul Ia documenta{ia de
atribuire: documentaliu de stribuire este anexatd tn cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritd{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dac[ este cazul, men{iunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrald de achizi{ie sau ci achizifia implici o

alti formi de achizi{ie comuni): _Vinzare-cumpirare

8. Cumpiritorul invitd operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesiti{ile, si
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

oferta (se va selecta):
1) Pentru toate loturile;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

Nr.
d/o

Cod CPV

Denumirea
bunurilor/ser
viciilor/lucrlr
ilor solicitate

Unitatea
de

misurl
Cantitatea

Specificarea tehnicd deplinl
solicitat5o Standarde de

referin{5

Valoarea estimati
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

Lotul 1

I 09 l 3200-3 Benzind A-95 Litri 50000.00

-Cil}a ostanic6, COP,min95

-Aspect limpede gi transparent

.SM SR EN 228

800 000.00

2
09 1 34200-

9

lvlotor tna
Euro-5

Litri 3 5000.00

-Aditivi din rnotorini nu trebuie
sd congind compugi ai metalelor gi

fbstbrului
-Cifia cetanicd min.5 I .0

. SM SR EN 590

520 000.00

3
09134200-

o
Motorind

ECTO
Litri 5000.00

80000.00

4
09134100-

8
{Jlei Ml0G2K Litri 4000.00 GOST t7479.t-85

100 000.00

Valoarea estimativl totalS I 500 000.00

9. ln cazul in care contactul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune

(indicali se admite sau nu se admite;



11. Termenii pi conditiile de livrare/prestare/executare solicita\i: 12luni ,la sta{ia PECO doar
cu cardurile

Term en u I de v a labili tate a co ntractu I ui:31.12.2022t2.

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci
cadrul unor programe de angajare protejati (dupi caz):

acesta poate fi executat numai in
_nu

lindicati da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezewttd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putcre de

lege sau al unor acte administrative (dupd caz): 
-nu 

se aplici
(se men{ioneazd respectivele acte cu putere de lege Ei acte adrrrinistrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora ;i a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazi informa{iile solicitate (DUAE'

16. Motivul recurgerii la procedura acceler:rti (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al

procedurii negociate), dupi caz-Nu se aplici

17. Tehnici ;i instrumente specifice de atribuire (dac[ este cazul specifica(i daci se va utiliza
acordul-cadruo sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronici); -nu 

se admite

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupa caz): or.Teleneqti

,str. M.Sadoveanu 5

19. Criteriul de evaluare

20. Factorii de evaluare a

aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pre,t-
ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

Denumirea factorului de evaluare

i ponderile Ior:

21. Termenul limit[ de depunere/deschidere a ofertelor:

)

documentatie

Nr.
d/o

Descrierea
criteriuluilcerintei

Mod de demonstrare a indeplinirii criteriului/cerin{ei: Nivelul minim/
Obligativitatea

Formularul ofertei Ori ginal.Confirmat prin semndtura qi ;tarnpi la partic ipantul u i. F.3. I Da

2 Garanlia pentru ofer16 170 Original.Confirmat prin semnAtura Ei gtarnpila participantului' F .3.2 Da

3 Garan{ie de bunl executte Original.Confirmat prin semnatura gi gtampila participantului. F. 3.3 Da

A Specificagii tehnice Original.Confirmat prin semnatura gi qtampila participantului. F. 4.1 Da

5 Specificalii de pre! Original.Confirmat prin semndtura gi Stampila participantului. F. 4.2 Da

6 Certificat de inregistrare a
intreprinderi i/Extras din
Registrul de Stat

Copie.Confi rmat prin semnAtura gi ;tampi la partic ipantu lui. Da

'7 Licenla de activitate Copie.Confi rmat prin semnAtura 9 i gtamp i la participantu lui Da

a Lista staliilol PECO Original.Confirmat prin semndtura q i Etarnpi la partic i pantulu i Da

I Certificat ce confirmd
calitatea produselor
petroliere oferite

Copie eiiberat de Organismul Na{ional de Verificare a confonnitdlii
produselor. Confirmat prin semndtura gi gtampila participantului'

Da

Nu se aplicd

Ponderea%o



pAnd f a: fora exactdl 

-15.00pe: fdatal 

-20 

zile

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23.

24.

Termenul de valabilitate a ofertelor:

Locul deschiderii ofertelor: or.Teleneqti , str. M.Sadoveanu 5
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intirziate vor fi respinse.

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea olertelor:
Ofertan(ii sflu reprezentan(ii ucestora uu dreptul sd participe lu deschiderea ofertelor, cu

excepliu cazului ctncl ofertele aufost depuse prin SIA URSAP"'

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:

Limba romf,ni

27. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii Europene: 

-n
u se aplici

(se specificd denumirea proiectului qi/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:

Agenliu Na(ionald pentru Solu(ionareu Contesta(iilor

Adresa: mun. Chi;indu, btl. $tefan cel Mure ;i sfant nr.L24 (et.4), MD 2001;

Tel/Fa.ilemuil: 022'820 652, 022 820-65 1, contestatii@gnsc'md

29.Data(datele) ;i referinfa (referin{ele) publicdrilor anterioare in Jurnalul oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective (dacI este

cazul):_nu se aplici

30. in cazul achizi(iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor

viitoare:-nu se aPlici

31. Data publicirii anun{ului de intenfie sau, dupi caz,precizarea cd nu a fost publicat un

astf'el de anun(:-Nu a fost publicat un anun{ de inten{ie

32. Datatransmiterii spre publicare a anun{ului de participare:-15.11.2021---
ilizal

34. Contractul intr[ sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al

Organizafiei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene)t -nu

35. Alte informa{ii relevante:

30 zile

aa I drrrl nrocedrrrii de achiz blica se va utr rzalacceDta

Denumirea instrumentului electronic Se va utilizalaccepta sau nu

d.*n.t.u electronicd a of'ertelor sau a cererilor de

p-arqcIglq
sistemul de comenzi electronice

se acceptd

Nu se acceptd

f'acturarea electronicd se accepta

platile electronice se accepta

Conducitorul gruPului de lucru:


